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B4_E5_88_9D_c67_474674.htm 一、单项选择题 (本题型共20题

，练习题提供正误对照，不记分，多选、错选、不选均不得

分。下列每小题备选答案中，只有一个符合题意的正确答案

。请将选定的答案，按答题卡要求，用2B铅笔填涂答题卡中

相应的信息点。) 1.企业设置“待摊费用”和“预提费用”账

户的依据是( )。 (A) 谨慎性原则 (B) 划分收益性支出与资本性

支出原则 (C) 可比性原则 (D) 权责发生制原则 您的答案： 正

确答案：d 解析：权责发生制原则是企业设置“待摊费用”

账户和“预提费用”账户的依据。 2.某企业在筹建期间，发

生注册登记费15万元，办公及差旅费用10万元，垫付应由投

资者个人负担的差旅费支出10万元，购买工程物资20万元，

工程项目借款利息支出20万元(工程项目尚未达到预定可使用

状态)。该企业应记入“长期待摊费用”科目的开办费为( )万

元。 (A) 65 (B) 15 (C) 25 (D) 35 您的答案： 正确答案：c 解析

：开办费=15 10=25万元 3.企业当月交纳当月增值税，应通过(

)科目核算。 (A) 应交税金—应交增值税(转出未交增值税) (B)

应交税金-未交增值税 (C) 应交税金-应交增值税(转出多交增

值税) (D) 应交税金-应交增值税(已交税金) 您的答案： 正确

答案：d 解析：应通过“应交税金-应交增值税(已交税金)”

科目 4.某企业为增值税的一般纳税人，2002年10月1日销售商

品，并于当日收到面值为100000元，利率为6%，期限6个月的

银行承兑汇票一张。2003年1月1日购买原材料价款95000元，

增值税16150元，将未到期银行承兑汇票背书转让，差额通过



银行存款补齐。则转让时，应计入“银行存款”的金额为( )

元。 (A) 借记11150 (B) 贷记11150 (C) 借记9650 (D) 贷记9650 

您的答案： 正确答案：d 解析：应付的金额=95000×(1

17%)-100000×(1 6%×3/12)=9650 5.某企业12月末“长期债权

投资”帐户余额为50万元，其中1年内到期债券投资为10万元

，企业在填列“资产负债表”的“长期债权投资”项目时，

应填列( )万元。 (A) 50 (B) 40 (C) 10 (D) 0 您的答案： 正确答

案：b 解析：应填列的金额=50-10=40万元 6.下列各项，按照

现行会计制度的规定，销售企业应当作为财务费用的处理的

是( )。 (A) 购货方获得销售折让 (B) 购货方放弃的销售折让

(C) 购货方获得现金折扣 (D) 购货方放弃现金折扣 您的答案

： 正确答案：c 解析：按照现行会计制度的规定，销售企业

应当将购货方获得的现金折扣作为财务费用处理。 7.某企业

收到外商作为实收资本投入的固定资产一台，协议作价15万

美元，当日市场汇率为1美元=8.25元人民币，投资合同约定

汇率为1美元=8.20元人民币，另发生运杂费1.5万元人民币，

进口关税3.75万元人民币，安装调试费2.25万元人民币，该设

备的入账价值为( )万元人民币。 (A) 123 (B) 127.5 (C) 130.5 (D)

131.25 您的答案： 正确答案：d 解析：设备入账价值=15

×8.25 1.5 3.75 2.25=131.25万元 8.下列存款帐户，( )可以办理

转账结算和现金缴存，但不能支取现金。 (A) 基本存款帐户

(B) 一般存款帐户 (C) 临时存款账户 (D) 专用存款账户 您的答

案： 正确答案：b 解析：一般存款账户可以办理转账结算和

现金缴存，但不能支取现金。 9.根据《会计档案管理办法》

，银行余额调节表保管期限为( )。 (A) 3年 (B) 5年 (C) 10年

(D) 15年 您的答案： 正确答案：b 解析：根据《会计档案管



理办法》，银行余额调节表保管期限为5年。 10.某企业于20

×3年1月1日发行5年期面值为300万元的债券，票面年利率

为10%，到期一次还本付息，企业按350万元的价格出售(发行

费用略)。该企业对债券溢价采用直线法摊销，在中期期末和

年度终了时计提应付利息。20×3年12月31日该应付债券的帐

面价值为( )万元。 (A) 290 (B) 300 (C) 330 (D) 370 您的答案： 

正确答案：d 解析：应付债券账面价值=面值 尚未摊销的溢价

应付利息=300 (50-50/5) 300×10%=370万元。 11.下列账薄中可

以采用卡片账的是( )。 (A) 现金日记帐 (B) 原材料总帐 (C) 固

定资产总帐 (D) 固定资产明细帐 您的答案： 正确答案：d 解

析：固定资产明细账可以采用卡片账。 12.记帐凭证帐务处理

程序包括( )。 (A) 根据各种记账编制有关汇总记账凭证 (B) 根

据记账凭证逐笔登记总分类帐 (C) 根据各种记账凭证编制科

目汇总表 (D) 根据各种汇总记账凭证登记总分类账 您的答案

： 正确答案：b 解析：记账凭证核算组织程序是会计核算中

最基本的一种账务处理程序，是其他核算程序的基础，它要

求直接根据记账凭证逐笔登记总分类账。这一程序适用于小

规模企业。 13.下列各种存货发出的计价方法中，不利于存货

成本日常管理与控制的方法是( )。 (A) 先进先出法 (B) 后进先

出法 (C) 月末一次加权平均法 (D) 个别计价法 您的答案： 正

确答案：c 解析：先进先出法、后进先出法和个别计价法在平

时记录发出存货时，既可以记录数量，又可以记录单价和金

额，因此，便于存货成本日常管理与控制，但是，月末一次

加权平均法在平时只能记录发出存货的数量，在月末一次计

算加权平均单价，不利于存货成本日常管理与控制。 14.若企

业采用直接转销法进行坏账核算，当已确认并转销的坏账以



后再收回时，应当( )。 (A) 借记“坏账准备”帐户 (B) 借记“

管理费用”账户 (C) 贷记“坏账准备”账户 (D) 贷记“管理

费用”账户 您的答案： 正确答案：d 解析：企业采用直接转

销法核算坏账时，以前已确认并转销的坏账以后又收回时，

应作的会计分录为：借：银行存款，贷：应收账款.同时，借

：应收账款，贷：管理费用。所以，此题应选择D。 15.企业

将劳动资料划分为固定资产和低值易耗品，是基于( )原则。

(A) 重要性 (B) 可比性 (C) 谨慎性 (D) 权责发生制 您的答案： 

正确答案：a 解析：重要性原则是指在选择会计方法和程序时

，要考虑经济业务本身的性质和规模，根据特定的经济业务

对经济决策影响的大小，来选择合适的会计方法和程序。因

此，企业将劳动资料划分为固定资产和低值易耗品，是基于

重要性原则。 16.甲公司于2000年7月1日购入乙公司2000年1

月1日发行的面值为2000元，票面利率为12%的2年期债券，到

期一次还本付息。甲公司以每张1900元的价格购入100张，另

外支付有关税费400元，该项债券投资的折价为( )。 (A) 20000

(B) 20400 (C) 22000 (D) 26400 您的答案： 正确答案：c 解析：

债券投资溢价和折价的计算公式如下：债券投资溢价=(债券

投资成本-包含在债券投资成本中的相关费用-到期还本付息

债券自发行日起至购买日止的应收利息)-债券面值, 债券投资

折价=债券面值-(债券投资成本-包含在债券投资成本中的相

关费用-到期还本付息债券自发行日起至购买日止的应收利

息) 所以，答案应选C。学习时，要注意掌握溢价购入债券和

折价购入债券的计算公式和会计处理。 17.经过“银行存款余

额调节表”调整后的银行存款余额为( )。 (A) 企业账上的银

行存款余额 (B) 银行账上的银行存款余额 (C) 企业可动用的银



行存款余额 (D) 企业应当在会计报表中反映的银行存款余额 

您的答案： 正确答案：c 解析：本题的考核目的是检验考生

对如何进行银行存款校对的掌握程度。一般而言，企业银行

存款日记账上的月末余额往往与银行对账单上的月末余额不

符，其原因有两种，一是记账有错误，二是存在未达账项。

在实际工作中，为了便于企业在接到银行对账单后，尽快与

日记账核对以查找不符的原因并予以补记或更正，一般应编

制一张银行存款余额调节表，经过调整后的银行存款余额，

是企业银行存款的实有数。 18.企业溢价发行股票，实收款项

超过股票面值的部分，应记入( )。 (A) 留存收益 (B) 资本公积

(C) 未分配利润 (D) 营业外收入 您的答案： 正确答案：b 解

析：资本公积具体包括资本溢价(或股本溢价)、接受捐赠资

产，资产评估增值、外币资本折算差额等。股本溢价是指股

份有限公司溢价发行股票时实际收到的款项超过股票面值总

额的数额。这里需要注意的是，企业应按扣除手续费、佣金

后的溢价数额记入资本公积科目。 19.企业应付账款如确实无

法支付时，在报经有关部门批准后，应当( )。 (A) 贷记“管

理费用”账户 (B) 贷记“资本公积”帐户 (C) 贷记“其他业务

收入”，账户 (D) 贷记“营业外支出”账户 您的答案： 正确

答案：b 20.下列各项，应在现金流量表“投资活动产生的现

金流量”中列示的是( )。 (A) 以经营租赁方式租出固定资产

所收到的现金 (B) 出售固定资产所收到的现金 (C) 以经营租赁

方式租入固定资产所支付的现金 (D) 以融资租赁方式租入固

定资产所支付的现金 您的答案： 正确答案：b 解析：投资活

动是指企业长期资产的购建和不包括在现金等价物范围内的

投资及其处置活动。投资活动主要包括：取得和收回投资、



购建和处置固定资产、无形资产和其他长期资产等。出售固

定资产所收到的现金属于投资活动产生的现金流量.以经营租

赁方式租出固定资产所收到的现金和以经营租赁方式租入固

定资产所支付的现金属于经营活动产生的现金流量.以融资租

赁方式租入固定资产所支付的现金属于筹资活动产生的现金

流量。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细

请访问 www.100test.com 


